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Rudersdal Kommune, Skoleområdet 
Att Hanne Dencker                         
Sendt pr. email til hd@rudersdal.dk    
  

Den 2. februar 2023 
 
 
Høringssvar vedrørende forslag til nye principper for overførsel af 
driftsudgifter 
 
Hermed fremsendes høringssvar fra Holte Skoles bestyrelse til forslag til nye 
principper for overførsel af driftsudgifter. 
 
Vi anerkender af hensyn til styring af kommunes serviceramme, forslag om 
indførelse af principper for overførsler af mindreforbrug (overskud) og 
merforbrug (underskud) mv. og i den forbindelse den fortsatte mulighed for at 
overføre mindreforbrug (overskud) til senere år af hensyn til den interne 
økonomistyring på f.eks. Holte Skole, 
 
Som hovedprincip foreslås: 

• Grænse på 3% for overførsel af mindreforbrug af driftsudgifter (med 
overførelsesadgang),  beregnet af ’korrigeret budget’ 

• Fuld overførsel af merforbrug 
 
Til hovedprincipperne foreslås en række undtagelser.  
 
  ---- 
 
a) Vi støtter blandt undtagelserne, bestemmelsen om overførsel ved særlige 

omstændigheder med en konkret begrundelse. 
Ved behov for størrer indkøb og indretninger, kan det være hensigtsmæssigt 
at det enkelte område/skole kan ansøge om at overføre mere end 3%, hvis 
der skal investeres i fx klassemøbler eller legeplads. 
 

b) Det fremgår af høringsmaterialet, side 4, afsnit 5:’ Hvis der skulle være behov 
for begrænsning af overførselsadgangen i et givent budget år vil 
forvaltningen indstille konkrete forslag til håndtering.’ 

 
En sådan bestemmelse skaber usikkerhed, om overførsler af mindre-forbrug 
(på op til 3%) pludselig et år kan bortfalde, og dermed skabe 
uhensigtsmæssig forbrugsadfærd.  
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Hvis bestemmelsen om forvaltningens mulighed for at begrænse overførsler 
fastholdes, bør det som en del af princippet fastlægges, at sådanne 
begræsninger i overførelser, besluttes og kommunikeres senest 1. oktober i 
det aktuelle bugetår, så f.eks. en skole, har mulighed for at disponere 
anderledes, men forsvarligt, inden årets udgang. 
 

 
 

------ 
Vi ser frem til den videre behandling af forslag til nye principper. 
 
 
Med venlig hilsen 
Skolebestyrelsen for Holte Skole 


